2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2010 г. № 292-п/1
О подготовке и проведении

в городском округе Тольятти

Открытого XXIII-го Тольяттинского лыжного марафона
в рамках серии Лыжных марафонов России
"RUSSIALOPPET"
В связи с проведением 27-28 февраля 2010 года в городском округе Тольятти Открытого XXIII-го Тольяттинского лыжного марафона в рамках серии Лыжных марафонов России "RUSSIALOPPET", в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Тольятти Открытого XXIII-го Тольяттинского лыжного марафона в рамках серии Лыжных марафонов России "RUSSIALOPPET" (далее - марафон) на территории муниципального лыжного комплекса, расположенного по адресу: ул. М. Жукова, 49 (приложение № 1).
2. Управлению физической культуры и спорта мэрии
(Одиноков В.И.) организовать работу организационного комитета по подготовке и проведению в городском округе Тольятти марафона.

3. Установить размер денежных призов победителям и призерам марафона (приложение № 2).
4. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) произвести финансирование расходов на проведение марафона в пределах доведенных лимитов на 2010 год по разделу 0908 «Физическая культура и спорт».

5. Департаменту образования мэрии (Кочукина И.В.) провести организационную работу по привлечению учащихся общеобразовательных учреждений к участию в марафоне.

6. Комитету по делам молодежи мэрии (Тонковидова Н.А.) организовать работу по привлечению молодежи к участию в марафоне.
7. Департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.) обеспечить подготовку и очистку площадок для парковки автотранспорта (парковочная площадка санатория «Прилесье» в районе ООТ «Прилесье») и автомагистралей ул. М. Жукова, ул. Патрульной на участках от ул. Спортивной до Приморского бульвара.

8. Департаменту здравоохранения мэрии (Изосимов А.Н.) обеспечить медицинское обслуживание марафона (в соответствии с заявкой):
8.1. Дежурство бригад скорой помощи от МУЗ «Городская станция скорой медицинской помощи».
8.2. Дежурство медицинских работников – врач, медицинская сестра.
9. Департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.) оказать содействие в размещении в городском округе Тольятти рекламной информации о проведении марафона, и в организации работы буфетов для обеспечения питанием участников марафона.
10. Департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.) оказать содействие в организации обеспечения охраны общественного правопорядка в местах проведения марафона.

11. Рекомендовать Управлению внутренних дел городского округа Тольятти (Староносов В.А.) обеспечить 27-28 февраля 2010 года безопасность движения транспорта, охрану правопорядка и выполнение мер по предупреждению и пресечению террористических актов в местах проведения марафона.
12. Рекомендовать ГУ «31 ОФПС по Самарской области»                        (Кульбачный В.Я.) обеспечить организацию работы противопожарной службы 27-28 февраля 2010 года с учетом возможности возникновения внештатных ситуаций в местах проведения марафона.

13. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) оказать содействие в размещении в средствах массовой информации публикаций о ходе подготовки и проведении в городском округе Тольятти марафона.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	Приложение № 1

к постановлению мэрии
городского округа Тольятти

от 10.02.2010 г. № 292-п/1

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

в городском округе Тольятти Открытого XXIII-го

Тольяттинского лыжного марафона, в рамках серии

Лыжных марафонов России "RUSSIALOPPET"
	Председатель:

	Ботов

Сергей Викторович
	- заместитель мэра по социальным вопросам.

	Заместитель председателя:

	Одиноков

Василий Иванович
	- руководитель управления физической культуры и спорта мэрии.

	Члены оргкомитета:

	Денисов

Виталий Владимирович
	- руководитель департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии;

	Изосимов

Александр Николаевич
	- руководитель департамента здравоохранения мэрии;

	Кочукина

Ирина Васильевна
	- руководитель департамента образования мэрии;

	Кульбачный

Владимир Яковлевич
	- начальник ГУ «31 ОФПС по Самарской области»
(по согласованию);

	Ладыка

Игорь Николаевич
	- заместитель мэра - глава администрации Автозаводского района;

	Любченко

Виктор Юрьевич
	- главный судья Открытого XXIII-го Тольяттинского лыжного марафона (по согласованию);

	Староносов

Владимир Алексеевич
	- начальник ГУ УВД городского округа Тольятти
(по согласованию);

	Сидельников

Андрей Владимирович
	- директор МУС «Центр физической культуры и спорта» городского округа Тольятти
(по согласованию);

	Тагаев

Хетаг Тазаретович
	- руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии;

	Тонковидова

Наталья Александровна
	- руководитель комитета по делам молодежи мэрии;

	Таранов

Геннадий Федорович
	- руководитель департамента дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии;

	Шевелев

Дмитрий Валериевич
	- руководитель управления по оргработе и связям с общественностью мэрии.

________________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению мэра

городского округа Тольятти

от 10.02.2010 г. № 292-п/1

РАЗМЕР ДЕНЕЖНЫХ ПРИЗОВ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ
Открытого XXIII-го Тольяттинского лыжного марафона, в рамках серии Лыжных марафонов России "RUSSIALOPPET"
Дистанция 50 км, абсолютная возрастная категория - мужчины:
· 1 место

30 000 руб.

· 2 место

20 000 руб.

· 3 место

15 000 руб.

Дистанция 35 км, абсолютная возрастная категория - женщины:
· 1 место

30 000 руб.

· 2 место

20 000 руб.

· 3 место

15 000 руб.

	Руководитель
управления физической культуры и спорта мэрии городского

округа Тольятти

	В.И. Одиноков

________________________________